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افقی:
1- عتیقه و قدیمی - رها شده 

از تعلقات دنیوی
2- هشتمین ماه میلادی - 

همدم -‌ سازی‌ بادی
3- انتها - عملیات پیروزمندانه 
دفاع‌مقدس که منجر به فتح 

فاو شد - حرف همراهی
4- همسایه تونس و الجزایر 
- نشانه اختصاری سازمان 
بهره‌وری انرژی ایران - کهنه 

و فرسوده
5- نهایت آرزو - همدم - 

مهم‌تر
 6- واحد شمارش نان -

پدید آمدن - علم مواد
7- محوطه روباز کشتی - 

روزها - ارتعاش
8- درخت زبان گنجشک 
- آرزوها - بی‌نظیر - حرف 

دهن‌کجی
9- فرمانروا - اما - نوعی ماهی 

استخوانی خلیج‌فارس
10- برگزیده - سرسرای 
بزرگ ورودی - طولانی‌ترین 

رشته کوه جهان
11- آزمون چندگزینه‌ای 
- از مشهورترین اشعار نیما 

- قشون
12- تازه ساخته‌شده - اکثر 

- بزرگان

13- مخفف اگر - از ملزومات 
کلاس درس - پیشوند سلب

14- تیغ موکت‌بری - عصیان 
- مجموعه داستانی نوشته 

بزرگ علوی
15- قدیم‌ها برای شستن 
ظروف استفاده می‌شد - 

بی‌نظم و قاعده
  

عمودی:
1- زمین پست اشباع شده از 

رطوبت - موجب ترس
2- اعلان - زیبا و دلفریب 

- حفره
3- جهت - انگشت چهارم 
دست - از القاب اشرافی زنان 

اروپا - حرف فاصله
4- برابر کردن حساب - بلند و 
رفیع - رود جاری در خراسان 

شمالی
5- پدر آذری - نامشخص - 

فاصله بین دنیا و آخرت
6- شهری در انگلستان - 

خداوندی - لگن لباسشویی
7- شهری در فلسطین - 

استاندار قدیم - اسب آزموده
8- یکدندگی - نوعی تنبیه 

نظامی
9- خراب - پسران عرب - 

مردار
10- ادا و اطوار - سبز تیره - 

رهبر سرخ‌جامگان
11- سال 365روزه - سرگشتگی - 

گنجه لباس
12- سوراخ کردن - دلتنگی - نام 

چشمه‌ای در بهشت
13- تپه کوچک - برقرار - حلقه بین 

پیچ و مهره - پروردگار
14- پرنده‌ای شبیه بوقلمون - ضرر 

- زنده به آب
15- از ماهیان خاویاری دریای خزر - 

پیامبر مدفون در شوش

انمشوخلدهنومن
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4908
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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B جدول مقدماتی جام‌جهانی - گروه
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A جدول مقدماتی جام‌جهانی - گروه
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ایران

ازبکستان

امارات

قطر

قرقیزستان 

کره شمالی

نكته بازی

واقعا زحمتشان می‌شود!
صعود تیم ملی ایران به جام‌جهانی بعدی قطعی است و به‌نظر می‌رسد 
از حالا یک بنیان غلط منطقی در حال شکل‌گیری است؛ اینکه اگر تیم  
در جام‌جهانی از مرحله گروهی عبور کند، اتفاق بزرگی رخ خواهد داد. 
کار به جایی رسیده که حمید درخشان، از پیشکسوتان هم در مقام نقد 
کاستی‌ها گفته: »چرا انتظار داریم تیم ملی از گروهش صعود کند؟« 
همه اینها در حالی است که جام‌جهانی بعدی ‌48تیمی است. تیم‌ها 
در ‌12گروه ‌4تیمی آرایش می‌شوند و 2تیم اول هر گروه در کنار ‌8تیم 
سوم برتر به مرحله یک‌شانزدهم می‌رسند؛ یعنی به جایی که 32تیم  
می‌مانند و شرایط تازه مثل جام‌های جهانی قبلی می‌شود. آیا توقع 
زیادی است که انتظار داشته باشیم تیم ملی به جمع ‌32تیم آخر برسد 
یا قرار است از حالا برای آن اتفاق هم کلی حماسه‌سرایی صورت بگیرد؟

دعوت معرفتی!
اظهارات امیر قلعه‌نویی در نشست خبری پیش از بازی با قرقیزستان 
بحث‌برانگیز شد و بخش‌های مختلف آن مورد نقد قرار گرفت. در 
قسمتی از این کنفرانس، امیر به انتقادها از حضور جهانبخش در اردو 
واکنش نشان داد و گفت: » جهانبخش بازیکن بسیار بزرگی است و 
چندین سال در لیگ‌های بزرگ انگلیس و هلند بازی کرده است. آنقدر 
فضای تیم ملی خوب و معرفتی است که دوست داریم به تیم ملی کمک 
کند.« روشن ‌شد دعوت از جهانبخش با وجود چندین‌ماه تیم نداشتن، 
فنی نیست و جنبه »معرفتی« دارد؛ نوع جدیدی از اداره تیم در دنیا 
که امیرخان می‌تواند آن را تدریس کند.  دایی و کریم باقری هم خیلی 
برای فوتبال زحمت کشیده‌اند و سال‌ها در لیگ‌های معتبر اروپایی توپ 
زده‌اند. خوب است این بزرگواران هم به تیم ملی دعوت شوند، شاید 
کمک کنند. حداقل کریم را که مطمئنیم همین الان می‌تواند با آن 

هافبک دفاعی معروف تیم ملی رقابت کند!

بروید خانه خودتان دعوا کنید!
نکته جالب دیگر نشست خبری قلعه‌نویی جایی بود که او یکی از 
خبرنگاران قرقیزستانی را مخاطب قرار داد و پرسید: »آقا ما با هر شرایطی 
بوده تا الان اینقدر امتیاز گرفتیم و صدر جدول هستیم. به‌نظر شما این 
انتقادات از تیم ملی درست است؟« خب، اصلا به آنها چه؟ به این بازی 
چه مربوط؟ آنها از کجا بدانند چه انتقاداتی از تیم ملی می‌شود که بعد 
بخواهند نظر بدهند درست بوده یا نه؟ کم مانده بود طرف برگردد 
بگوید: »آقا بروید خانه خودتان دعوا کنید!« عجیب است که قلعه‌نویی 
بعد از سال‌ها کار حرفه‌ای، هنوز نسبت به این بدیهیات بی‌تفاوت است 
و حتی به ‌خودش زحمت نمی‌دهد این حرف‌ها را در مصاحبه‌های 
داخل کشورش بیان کند. او البته بار دیگر بحث سال 2007 و برکناری 
ناعادلانه‌اش بعد از جام‌ملت‌ها را هم وسط کشید که جا دارد تشکر کنیم!

سوتیریس مانولوپولوس یونانی جدیدترین سرمربی تیم ملی 
بسکتبال ایران است؛ جدیدتر از این نظر که در این 3-2 سال 
اخیر، نیمکت تیم ملی پررفت‌وآمدترین روزها را به‌خودش دیده. 
از مربی ایرانی گرفته تا خارجی هر کدام شانس‌شان را برای مدتی 
امتحان کرده‌اند، جواب نگرفته‌اند و جایشان را به نفر بعدی داده‌اند 
اما شاید بشود مانولوپولوس را حرفه‌ای‌تر از بقیه دانست. حداقل‌ 
صحبت‌هایی که او دیروز در نخستین نشست خبری‌اش داشت، 
اینطور نشان می‌‌داد. آغاز پنجره دوم انتخابی‌ کاپ آسیا۲۰۲۵ 

بهترین بهانه بود تا مرد یونانی از تیمش بگوید.
بسکتبال از المپیک توکیو به امروز چهره بازنده‌ای داشته، 
ستاره‌هایش را از دست داده، نفرات جایگزین هم چنگی به 
دل نزده‌اند. در این مدت تنها چاره تغییر نیمکت بوده. در این 
شرایط مهم‌ترین سؤال این است که مانولوپولوس چه کار ویژه‌ای 
می‌خواهد انجام بدهد. پاسخ او نشان می‌دهد در 3ماهی که به‌عنوان 
سرمربی تیم ملی معرفی شده، شناخت خوبی از بسکتبال ایران 
پیدا کرده است: »من می‌دانم که می‌خواهم چه کاری را برای 
بسکتبال ایران انجام دهم و همینطور می‌دانم که در گذشته چه 
اتفاقاتی افتاده. مثلا می‌دانم که تیم تغییر نسل داده و بازیکنانی 
مثل حامد حدادی دیگر بازی نمی‌کنند. بازیکنان جوان می‌توانند 
آینده خوبی داشته باشند اما آنها باید در قالب تیم باشند. هدف ما 
این است که تیم موفق داشته باشیم و کار را یک کار گروهی ببینیم. 
فلسفه متفاوت داشته باشیم و بازی متفاوت ارائه بدهیم، مثل همان 
چیزی که شاید 10سال پیش در تیم بوده و باعث موفقیت شده.« 

مانولوپولوس تلاش می‌کند که بسکتبال ایران را به بسکتبال 
اروپا نزدیک کند: »چیزی که به بازیکنان تأکید می‌کنم این است 
که مثل تیم‌های اروپایی باید تیم‌محور باشیم نه بازیکن‌محور. 
باز‌ی‌های زیادی در لیگ دیدم و چیزی که نظر من را جلب کرد، 
این بود که تیم‌ها بیشتر درگیر توپ هستند و باید این را تغییر 
بدهم. نمی‌گویم بازیکنان عادت بدی دارند ولی باید عادت‌هایشان 
تغییر کند. این فرایند زمان‌‌بر و سخت است و ما تلاش می‌کنیم و 
باید صبور باشیم.«‌ به‌نظر می‌رسد مرد یونانی مشکل اصلی تیم را 
در توجه بیش از حد بازیکنان ایران به NBA می‌داند، در حدی که 

به آنها توصیه کرده بازی‌های این لیگ 
را تماشا نکنند. یکی از مشکلات 
فنی بسکتبال ایران، از دست‌ دادن 
توپ‌های زیاد است. مانولوپولوس 
 NBA این مشکل را هم بی‌ارتباط با

نمی‌داند: »اولین مسئله‌ای که نظر من 
را در  ایران جلب کرد، از دست‌‌دادن 

توپ‌های زیاد بود. دلایل زیادی برای 
این موضوع وجود دارد ولی مسئله راهی 

بوده که بازیکنان بسکتبال یاد گرفته‌اند. هر 
توپی که از دست می‌رود، فرصت حمله را از تیم 

می‌گیرد و به اندازه 6امتیاز ارزش دارد. به بازیکنان 
می‌گویم که NBA نبینند چون این لیگ شرایط متفاوتی با 

بسکتبال دنیا دارد. شرایط فیزیکی و آمادگی جسمانی بازیکنانشان 
متفاوت است، آنها در شرایط خاصی بسکتبال را یاد می‌گیرند و... 
NBA بهترین شرایط بازی را ارائه می‌دهد چون مخاطب زیادی 
دارد. در هر بازی این لیگ تقریبا 100حمله می‌بینید و توپ‌هایی 
که از دست می‌رود خیلی به چشم نمی‌آید اما سبکی که ما و اروپا 
بازی می‌کنیم متفاوت است. آمریکایی‌ها به‌خاطر مخاطبانشان باید 

ستاره‌محور باشند اما برای ما باید بازی تیم اولویت باشد.« 
مانولوپولوس مشکل دیگر بازیکنان ایران را در بازی‌سازی و پاس 
دادن می‌داند: »من بازی‌های زیادی از بسکتبال ایران دیده‌ام، 
بازی‌های تیم زیر 16سال، تیم ملی »ب« و... از این تیم‌ها می‌شود 
بازیکنان جوان و قد بلندی را انتخاب کرد که خوب شوت می‌زنند و 
دریبل مي‌کنند ولی متأسفانه بازیکنانی نداریم که خلاقیت داشته 
باشند، بازی‌سازی کنند و خوب پاس بدهند و تیم را درگیر بازی کنند. 
همیشه به بازیکنان جوان می‌گویم لبرون جیمز خیلی خوب می‌تواند 
دانک بزند یا استفان کری خوب می‌تواند شوت بزند اما نباید آنها را 
تک مهارتی دید. به جوانان می‌‌گویم اگر می‌خواهند مثل استفان 
کری خوب شوت بزنند باید بازی بدون توپ او را هم ببینند. من به آنها 
توصیه می‌کنم که بازی‌های تیم سن آنتونی اسپرز را ببینند چون در 

بسکتبال مدرن دنیا توپ را خوب به گردش می‌آورند.«

مانولوپولوس یونانی، سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران، از 
شاگردانش خواسته NBA را نبینند

به به 1010سال پیش برمی‌‌گردیم سال پیش برمی‌‌گردیم 

مرد یونانی تفکرات خاص خودش را دارد و اولویت‌های متفاوت‌‌تر. در انتخاب بازیکن نکته مهم برای او سامت بازیکن است و اینکه مصدوم نباشد و برای تیمش 
بازی کند. مانولوپولوس فعلا که اهل غرزدن و بهانه آوردن نیست. اگر مربی دیگری جای او بود از بهنام یخچالی مصدوم می‌گفت و ذهن‌ها را از حالا برای توجیه 
باخت احتمالی آماده می‌کرد اما او گفت که نبود یخچالی مهم نیست، چرا که بازیکنان دیگر می‌توانند جای او را پر کنند. مانولوپولوس 2 هدف را با تیم ملی ایران 
دنبال می‌کند؛ نتیجه‌‌گیری که هدف کوتاه‌مدت است و گذر از بحران‌های موجود که فرایندی زمان‌بر و برنامه‌ اصلی و بلندمدت آقای سرمربی است. او فعلا برای 

نتیجه‌گیری ترجیح می‌دهد توانایی‌های دفاعی تیمش را بالا ببرد، چرا که تغییر سبک بازی تیم ملی و پیاده كردن فلسفه‌ای که او در بسکتبال دارد زمان‌بر است.

اولویت
دفاع است

تیم 
ایران دوم آذر در تهران با 

قزاقستان بازی دارد و 3روز بعد در قطر با تیم ملی 

این کشور. این 2بازی حساسیت‌های خاص خودش را دارد؛ 

ایران در پنجره‌های سال قبل مقابل قزاقستان بازنده بود، قطر 

هم با سرمربی سابق تیم ایران، هاکان دمیر مقابل تیم مانولوپولوس 

قرار می‌‌گیرد. ترجیح مانولوپولوس این بود که خیلی درباره بازی با 

قطر و دمیر صحبت نکند اما بعد از تکرار چند باره موضوع مجبور شد 

توضیحاتی بدهد: »دمیر بازیکنان ما را می‌شناسد و این یک برتری برای 

قطر و سرمربی‌اش است و من هم نمی‌توانم در این مورد کاری کنم.« 

او درباره بازی با قزاقستان هم گفت:‌»آنها بازیکنان خوبی دارند که 

در لیگ‌های مختلف بازی می‌کنند اما برای ما مهم نیست 

جلوی چه تیمی بازی می‌کنیم. به بازیکنانم می‌گویم 

که باید تا آخرین لحظه تلاش کنند.« 


